Minicarro DGST
TOC Bookmark
Minicarro DGST
Características
Códigos del producto
Cuadro general de periféricos
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

50 65,5 33,5
80 95,5 63,5 32,5
100 115,5 83,5 13,5
125 140,5 108,5
0150 165,5 133,5
200 215,5 183,5
1)	 Para enroscar hay una ranura en el amortiguador.
NOVEDAD
42 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2021/09
Minicarro DGST
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño Carrera N.º art. Código del producto Tamaño Carrera N.º art. Código del producto
[mm] [mm]
Con amortiguación E1 Con amortiguación P
6 10 8078828 DGST-6-10-E1A 6 10 8085105 DGST-6-10-PA
20 8078829 DGST-6-20-E1A 20 8085106 DGST-6-20-PA
30 8078830 DGST-6-30-E1A 30 8085107 DGST-6-30-PA
40 8078831 DGST-6-40-E1A 40 8085108 DGST-6-40-PA
50 8078832 DGST-6-50-E1A 50 8085109 DGST-6-50-PA
8 10 	q 8078833 DGST-8-10-E1A 8 10 8085110 DGST-8-10-PA
20 	q 8078834 DGST-8-20-E1A 20 8085111 DGST-8-20-PA
30 	q 8078835 DGST-8-30-E1A 30 8085112 DGST-8-30-PA
40 	q 8078836 DGST-8-40-E1A 40 8085113 DGST-8-40-PA
50 	q 8078837 DGST-8-50-E1A 50 8085114 DGST-8-50-PA
80 	q 8078838 DGST-8-80-E1A 80 8085115 DGST-8-80-PA
10 10 	q 8078839 DGST-10-10-E1A 10 10 8085116 DGST-10-10-PA
20 	q 8078840 DGST-10-20-E1A 20 8085117 DGST-10-20-PA
30 	q 8078841 DGST-10-30-E1A 30 8085118 DGST-10-30-PA
40 	q 8078842 DGST-10-40-E1A 40 8085119 DGST-10-40-PA
50 	q 8078843 DGST-10-50-E1A 50 8085120 DGST-10-50-PA
80 	q 8078844 DGST-10-80-E1A 80 8085121 DGST-10-80-PA
100 	q 8078845 DGST-10-100-E1A 100 8085122 DGST-10-100-PA
12 10 	q 8078846 DGST-12-10-E1A 12 10 8085123 DGST-12-10-PA
20 	q 8078847 DGST-12-20-E1A 20 8085124 DGST-12-20-PA
30 	q 8078848 DGST-12-30-E1A 30 8085125 DGST-12-30-PA
40 	q 8078849 DGST-12-40-E1A 40 8085126 DGST-12-40-PA
50 	q 8078850 DGST-12-50-E1A 50 8085127 DGST-12-50-PA
80 	q 8078851 DGST-12-80-E1A 80 8085128 DGST-12-80-PA
100 	q 8078852 DGST-12-100-E1A 100 8085129 DGST-12-100-PA
16 10 	q 8078853 DGST-16-10-E1A 16 10 8085130 DGST-16-10-PA
20 	q 8078854 DGST-16-20-E1A 20 8085131 DGST-16-20-PA
30 	q 8078855 DGST-16-30-E1A 30 8085132 DGST-16-30-PA
40 	q 8078856 DGST-16-40-E1A 40 8085133 DGST-16-40-PA
50 	q 8078857 DGST-16-50-E1A 50 8085134 DGST-16-50-PA
80 	q 8078858 DGST-16-80-E1A 80 8085135 DGST-16-80-PA
100 	q 8078859 DGST-16-100-E1A 100 8085136 DGST-16-100-PA
125 8078860 DGST-16-125-E1A 125 8085137 DGST-16-125-PA
150 8078861 DGST-16-150-E1A 150 8085138 DGST-16-150-PA
NOVEDAD
Referencias de pedido
432021/09 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Minicarro DGST
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño Carrera N.º art. Código del producto Tamaño Carrera N.º art. Código del producto
[mm] [mm]
Con amortiguación E1 Con amortiguación P
20 10 	q 8078862 DGST-20-10-E1A 20 10 8085139 DGST-20-10-PA
20 	q 8078863 DGST-20-20-E1A 20 8085140 DGST-20-20-PA
30 	q 8078864 DGST-20-30-E1A 30 8085141 DGST-20-30-PA
40 	q 8078865 DGST-20-40-E1A 40 8085142 DGST-20-40-PA
50 	q 8078866 DGST-20-50-E1A 50 8085143 DGST-20-50-PA
80 	q 8078867 DGST-20-80-E1A 80 8085144 DGST-20-80-PA
100 	q 8078868 DGST-20-100-E1A 100 8085145 DGST-20-100-PA
125 8078869 DGST-20-125-E1A 125 8085146 DGST-20-125-PA
150 8078870 DGST-20-150-E1A 150 8085147 DGST-20-150-PA
200 8078871 DGST-20-200-E1A 200 8085148 DGST-20-200-PA
25 10 8078872 DGST-25-10-E1A 25 10 8085149 DGST-25-10-PA
20 8078873 DGST-25-20-E1A 20 8085150 DGST-25-20-PA
30 8078874 DGST-25-30-E1A 30 8085151 DGST-25-30-PA
40 8078875 DGST-25-40-E1A 40 8085152 DGST-25-40-PA
50 8078876 DGST-25-50-E1A 50 8085153 DGST-25-50-PA
80 8078877 DGST-25-80-E1A 80 8085154 DGST-25-80-PA
100 8078878 DGST-25-100-E1A 100 8085155 DGST-25-100-PA
125 8078879 DGST-25-125-E1A 125 8085156 DGST-25-125-PA
150 8078880 DGST-25-150-E1A 150 8085157 DGST-25-150-PA
200 8078881 DGST-25-200-E1A 200 8085158 DGST-25-200-PA
NOVEDAD
44 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2021/09
Minicarro DGST
Hoja de datos
Referencias de pedido
Tamaño Carrera N.º art. Código del producto
[mm]
Con amortiguación Y12
6 30 8085159 DGST-6-30-Y12A
40 8085160 DGST-6-40-Y12A
50 8085161 DGST-6-50-Y12A
8 30 8085162 DGST-8-30-Y12A
40 8085163 DGST-8-40-Y12A
50 8085164 DGST-8-50-Y12A
80 8085165 DGST-8-80-Y12A
10 30 8085166 DGST-10-30-Y12A
40 8085167 DGST-10-40-Y12A
50 8085168 DGST-10-50-Y12A
80 8085169 DGST-10-80-Y12A
100 8085170 DGST-10-100-Y12A
12 30 8085171 DGST-12-30-Y12A
40 8085172 DGST-12-40-Y12A
50 8085173 DGST-12-50-Y12A
80 8085174 DGST-12-80-Y12A
100 8085175 DGST-12-100-Y12A
16 30 8085176 DGST-16-30-Y12A
40 8085177 DGST-16-40-Y12A
50 8085178 DGST-16-50-Y12A
80 8085179 DGST-16-80-Y12A
100 8085180 DGST-16-100-Y12A
125 8085181 DGST-16-125-Y12A
150 8085182 DGST-16-150-Y12A
20 30 8085183 DGST-20-30-Y12A
40 8085184 DGST-20-40-Y12A
50 8085185 DGST-20-50-Y12A
80 8085186 DGST-20-80-Y12A
100 8085187 DGST-20-100-Y12A
125 8085188 DGST-20-125-Y12A
150 8085189 DGST-20-150-Y12A
200 8085190 DGST-20-200-Y12A
25 30 8085191 DGST-25-30-Y12A
40 8085192 DGST-25-40-Y12A
50 8085193 DGST-25-50-Y12A
80 8085194 DGST-25-80-Y12A
100 8085195 DGST-25-100-Y12A
125 8085196 DGST-25-125-Y12A
150 8085197 DGST-25-150-Y12A
200 8085198 DGST-25-200-Y12A
NOVEDAD
452021/09 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Minicarro DGST
Referencias de pedido: producto modular

10
26 6 13 6,5 M5 18,4 2,6 6,4 6,4
3,9
20 ... 100 6,4
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño Carrera L1 L2 L3 L4 L5 W1 CRC1) Peso Nº art. Código del producto
[mm] [mm] [g]
6
20 53,5
8
21,9
20,7
17
45°
1 4,7 8152357 DADG-AK-G8-6-20
30 63,5 31,9 27 1 5,1 8152358 DADG-AK-G8-6-30
40 73,5 41,9 37 1 5,4 8152359 DADG-AK-G8-6-40
50 90,5 58,9 54 1 6 8152360 DADG-AK-G8-6-50
8
20 61
10
23
23,5
17,4 1 8,3 8152361 DADG-AK-G8-8-20
30 71 33 27,4 1 8,7 8152362 DADG-AK-G8-8-30
40 81 43 37,4 1 9,2 8152363 DADG-AK-G8-8-40
50 95 57 51,4 1 9,9 8152364 DADG-AK-G8-8-50
80 126 88 82,4 1 11,3 8152365 DADG-AK-G8-8-80
10
10 64
10
22,5
25,6
16,7 1 11 8152366 DADG-AK-G8-10-10
20 66 24,5 18,7 1 11,2 8152367 DADG-AK-G8-10-20
30 76 34,5 28,7 1 11,6 8152368 DADG-AK-G8-10-30
40 86 44,5 38,7 1 12,1 8152369 DADG-AK-G8-10-40
50 96 54,5 48,7 1 12,6 8152370 DADG-AK-G8-10-50
80 134 92,5 86,7 1 14,5 8152371 DADG-AK-G8-10-80
100 154 112,5 106,7 1 15,5 8152372 DADG-AK-G8-10-100
12
10 62
10
20,7
25,8
14,9 1 12,2 8152373 DADG-AK-G8-12-10
20 72 30,7 24,9 1 12,9 8152374 DADG-AK-G8-12-20
30 82 40,7 34,9 1 13,6 8152375 DADG-AK-G8-12-30
40 92 50,7 44,9 1 14,2 8152376 DADG-AK-G8-12-40
50 102 60,7 54,9 1 14,9 8152377 DADG-AK-G8-12-50
80 132 90,7 84,9 1 16,9 8152378 DADG-AK-G8-12-80
100 165,5 124,2 118,4 1 19,2 8152379 DADG-AK-G8-12-100
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 1 según la norma Festo FN 940070
Baja exposición a la corrosión. Aplicación en interiores secos o como protección para el almacenamiento y el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles, o para piezas cubiertas en
la aplicación concreta (p. ej., pasadores de accionamiento).
NOVEDAD

22 13 G1/8 28,2 6,5 9,5 9,5
5
40 ... 150 9,5
200 10 12
Dimensiones y referencias de pedido
Tamaño Carrera L1 L2 L3 L4 L5 W1 CRC1) Peso Nº art. Código del producto
[mm] [mm] [g]
16
10 63
10
22,5
25,5
15,5
45°
1 12,9 8152380 DADG-AK-G8-16-10
20 70 29,5 22,5 1 13,5 8152381 DADG-AK-G8-16-20
30 77 36,5 29,5 1 13,8 8152382 DADG-AK-G8-16-30
40 87 46,5 39,5 1 14,5 8152383 DADG-AK-G8-16-40
50 102 61,5 54,5 1 15,5 8152384 DADG-AK-G8-16-50
80 140 100,5
24,5
93,5 1 17,8 8152385 DADG-AK-G8-16-80
100 160 120,5 113,5 1 19,1 8152386 DADG-AK-G8-16-100
125 200 160,5 153,5 1 28,2 8159793 DADG-AK-G8-16-125
150 225 185,5 178,5 1 31 8159794 DADG-AK-G8-16-150
20
10/20/30 92,6
15
32
37
23,4 1 36,3 8152389 DADG-AK-G8-20-10/30
40 102,6 42 33,4 1 37,5 8152390 DADG-AK-G8-20-40
50 116,6 56 47,4 1 39,2 8152391 DADG-AK-G8-20-50
80 161,6 101 92,4 1 44,7 8152392 DADG-AK-G8-20-80
100 200,1 139,5 130,9 1 49,4 8159795 DADG-AK-G8-20-100
125 239,6 179 170,4 1 54,2 8159796 DADG-AK-G8-20-125
150 274,6 214 205,4 1 58,6 8159797 DADG-AK-G8-20-150
200 338,6 278 270,1 1 80,2 8159882 DADG-AK-G8-20-200
25
10/20 95,6
15
30,5
40,5
22,6 1 43,7 8152397 DADG-AK-G8-25-10/20
30 101,6 36,5 28,6 1 44,8 8152398 DADG-AK-G8-25-30
40 111,6 46,5 38,6 1 46,1 8152399 DADG-AK-G8-25-40
50 121,6 56,5 48,6 1 47,5 8152400 DADG-AK-G8-25-50
80 161,6 96,5 88,6 1 53,4 8152401 DADG-AK-G8-25-80
100 200,6 135,5 127,6 1 59 8159816 DADG-AK-G8-25-100
125 239,6 174,5 166,6 1 64,7 8159817 DADG-AK-G8-25-125
150 274,6 209,5 201,6 1 69,8 8159818 DADG-AK-G8-25-150
200 338,6 273,5 265,5 1 87,7 8159883 DADG-AK-G8-25-200
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 1 según la norma Festo FN 940070
Baja exposición a la corrosión. Aplicación en interiores secos o como protección para el almacenamiento y el transporte. También es válido para piezas situadas bajo cubiertas, en zonas internas no visibles, o para piezas cubiertas en
la aplicación concreta (p. ej., pasadores de accionamiento).
NOVEDAD

del
recorrido
Salida analógica Tipo de fijación Conexión eléctrica Longitud
del cable
N.º art. Código del producto
[V] [mA] [m]
16 ... 25 0 ... 40 0 ... 10 – Montaje en la
ranura por arriba
Conector longitudi-
nal M8x1, 4 pines
0,3 553744 SMAT-8M-U-E-0,3-M8D
16 ... 25 0 ... 50 – 4 ... 20 Montaje en la
ranura por arriba
Conector longitudi-
nal M8x1, 4 pines
0,3 1531265 SDAT-MHS-M50-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 80 1531266 SDAT-MHS-M80-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 100 1531267 SDAT-MHS-M100-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 125 1531268 SDAT-MHS-M125-1L-SA-E-0.3-M8
0 ... 160 1531269 SDAT-MHS-M160-1L-SA-E-0.3-M8
Referencias de pedido: transmisor de posición para ranura en T Hojas de datos a internet: sdas
Margen de
medición del
recorrido
Descripción Tipo de fijación Conexión eléctrica Longitud
del cable
N.º art. Código del producto
[m]
Para diámetro
16:
š 28
Para diámetros
20, 25:
š 32
Dos modos de
funcionamiento:
Dos salidas de conmutación
configurables
IO-Link
Montaje en la
ranura por arriba
Conector longitudi-
nal M8x1, 4 pines
0,3 8063974 SDAS-MHS-M40-1L-PNLK-PN-E-0.3-M8
Cable de extremo
abierto
2,5 8063975 SDAS-MHS-M40-1L-PNLK-PN-E-2.5-LE
Referencias de pedido: cables de conexión Hojas de datos a internet: nebu
Conexión eléctrica en el lado izquierdo Conexión eléctrica en el lado derecho Longitud del cable N.º art. Código del producto
[m]
Zócalo recto M8x1, 4 pines Cable tetrafilar de extremo abierto 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4